
2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 
2 6 

(09,01~6 14 arra del eZuer Cagntárteda 
e Oldaa. &CaÜU» (9Yrs 

2¿4diA,ic4enti. 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 27/2016 del registro de esta 
Fiscalía de Estado de la Provincia; 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 
efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en 
concepto de adquisición de elementos y pago de servicios, para el 
normal funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 
prescripciones previstas en la Ley provincial N° 1061, en el Decreto 
provincial N° 11/16 y las resoluciones F.E. N° 02/16 y N° 03/16; con los 
alcances enunciados en la Ley provincial N° 1015v la parte pertinente del 
decreto reglamentario N° 674/11. 

Que mediante Nota externa N° 42/16, letra T.C.P. - DELEG. 
F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar 
sus actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado a), del subinciso 
A), del inciso 1), del Anexo ¡del Informe Contable N° 02/16, aprobado por 
Resolución Plenaria N° 09/16; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la 
suma de PESOS SETENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y SEIS CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 71.176,50) a la cuenta corriente N° 1710252/8 
del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo 
Permanente "Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las imputaciones 
de los gastos realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso r) del 
artículo 7° de la ley provincial N° 3, y en el decreto provincial N° 444/92 
reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 08/2016 del Fondo Permanente 
de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS SETENTA Y UN MIL CIENTO 

SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 71.176,50), en concepto 
de adquisición de elementos y pago de servicios para el normal 
funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia 
de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS SETENTA Y UN 

MIL CIENTO SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 71.176,50). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 2 6 /16 

Ushuaia, 9 SEP 2016 
‘hRGILIO J. M 

FISGA 
Prosinsa d Tieçr 

PreSsiia e I -s del 

DE SUCRE 
ADO 

Fuel 
Sur 



.019 

Clamada ele Wierm aleASZ‘ego, Gintárlicia 

eidai drict'd”m” (91, 
12geluahea 047en4'n4 

201 6 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO 1 RESOLUCION F.E. N°  2 6 /16 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA- FC.00083935910000220160707 - P0.06/2016 299 2515562 04/08/2016 $989,90 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA- FC.00083935910300220160707 - P0060016 314 2515562 04/08/2016 $602,24 
CASA LUMAR SRL- FC.0030-00002012 293 2515563 10/08/2016 5524,27 
CASA LUMAR SRL - FC.0030-00002012 296 2515563 10/08/2016 $1.592,62 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0004-00739980 • P0.07/2016 311 2515564 12/08/2016 54.591,19 
D.P.O.S.S. - FC.0003-00545229 - P0.07/2016 312 2515564 12/08/2016 $5.152,85 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO • DISP.FE.48/16 - VIÁTICOS TRASLADO 372 2515564 12/08/2016 $750,00 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA- FC.0442130718964 371 2515564 12/08/2016 $8.513,62 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI- FC.0008-00000127 353 2515565 12/08/2016 $70,00 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI- FC.0008-00000127 371 2515565 12/08/2016 51.500,00 
REGIART SRL- FC.0001-00001062 335 2515566/67 12/08/2016 $12.270,09 
CAMIZZI GAS DEL SUR - FC.80020-24563881/1 - P0.05/16 313 30014009 17/08/2016 $332,32 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA- FC.0004-00730475 - ri0.060016 311 30023010 17/08/2016 $1.849,16 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.1952-00126482 211 30023010 17/08/2016 $300,00 
ORGANIZACIÓN COORDINADORA ARGENTINA SRL - FC.0851-00006931 314 30023010 17/08(2016 54000 
GARCIA BIAUS GERARDO - DISP.FE.50/16 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30031024 17/08/2016 $717,60 
GARCIA BIAUS GERARDO - DISP.FE.5()/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031024 17/08/2016 5337,50 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.49/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30034025 17/08/2016 $430,00 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.49/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30034025 17/08/2016 $337,50 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0372-00005624 315 30035012 17/08/2016 $163,87 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.51/16 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30035012 17/08/2016 $889,00 
CAEASSO JUAN - DISP.FE.51/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30035012 17/08/2016 5337,50 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220160808 - P0.07/2016 314 2515568 23/08/2016 5637,66 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220160808 - P0.07/2016 319 2515568 23/08/2016 51.721,07 
MARTÍNEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.53/16 - VIÁTICOS TRASLADO 372 2515568 23/08/2016 $750,00 
RAUL RALINOUEO - FC.0002-00008719 451 2515569 24/08/2016 $540,00 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0372-00005768 315 30014010 25/08/2016 $163,87 
ORGANIZACIÓN COORDINADORA ARGENTINA SRL - FC.0851 -00007356 315 30014010 ' 25/08/2016 556200 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA- FC.0442130930144 371 30019027 25/08/2016 53.989,14 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.46/16 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30009026 30/08/2016 $1.008,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.46/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009026 30r08r2016 $337,50 
IRIANNI FERNANDO- DISP.FE.54/16 -PASMES/MOVILIDAD 371 30009026 30/08/2016 $863,70 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.54/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009026 30/08/2016 5337,50 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.52/16 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30009026 30/08/2016 $882,70 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.52/16 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009026 30/08/2016 $337,50 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0442131052153 371 30014011 30/08/2016 $6.623,56 
ROBERTO CEFERINO ULMAN - FC.0003-00000034 331 30000034 30/08/2016 51.400,00 
D.P.0.S.S. - FC.0003-00585279 - P0.08/2016 312 2515570 30/08/2016 57.981,07 
MARTNEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.56/16 • VIÁTICOS TRASLADO 372 2515571 31/08/2016 5750,00 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 	71.176,50 

26 

III tRGILIO 	MEZ DE SUCRE 
FI 	E EST;1 /400 TÍ 

Piovin a Ce tl
er:del.Flos,11 

Frel-taa e 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

